**EMINISCOR**, minisceris, mentis sum, minisci, dep. 3. commentatum, seu quod in mente cogitatum fuit, enuncio, profero: a preposit. ex et *miniscor*. *V.* **MINISCITUR**. *Nepos Alcib.* 2. Ut si ipse fingere vellet, neque plura bona eminisci, neque majora posset consequi, quam vel fortuna, vel natura tribuerat. Ita restituit *Heusingerus* pro reminisci. Ita etiam legendum conjicit apud *Farronem* 6. *L. L.* 44. *Müll.* Sic reminisci, quum ea, quæ tenuit mens ac memoria, cogitantur (v. *cogitantur a Müll.* omittitur) ac cogitando repetuntur. Hinc etiam *communisci* dicitur, a con et mente; quum finguntur, in mente quæ non sunt; et ab hoc illud, quod dicitur *eminisci*, quum commentarii pronunciantur. Hactenus *Farro*; ali perperam pro *eminisci* leg. *reminisci*. Hic *Gloss.* *Isid.* *Eminentum*, excoxitatio: *Eminiscitur*, in memoriam reddit. *Rectius* tamen *interpretaris* et memoria educit. *V.* **EMENTUM**. Ita etiam *Not.* *Tir.* p. 123. *Eminiscitur*, *communisci* tamen, subminiscitur.

**EMINISTRATIO**, ūnis, f. 3. actus ministrandi, idem fere ac *ministratio*. *Inscript.* apud *Gruter.* 461. EX VINI YRMIS VI. POTIONVM EMINISTRATIONEM DIGNE INCREMENTIS PRAESTITERINT. De lapicida tamen errore valde dubitandum est.

**EMINOR**, aris, ari, dep. 1. idem ac minor. *Plaut.* *Capt.* 4. 2. 11. *Eminor*, interminorque, ne quis mihi obstiterit obviare.

**EMINULLUS**, a, um, adjekt. diminut. ab *eminere*, parum eminens. *Varro* 2. *H. R.* 5. 8. Genibus (bourn) eminulis, distantibus inter se. *Id. ibid.* 9. 3. Spina neque eminula, neque curva. *Id. ibid.* 9. 4. Duobus dentibus paullo eminulis.

**EMINUS**, adverb. (ex et manus) procul a manu, atque adeo a longinquuo loco. Differt a *longe*, quia significat tacite querendam motum de loco. Non enim recte diceris *Eminus habito*, ut *longe habito*, sed bene *Eminus jacula mittit*. Opponitur autem adverbio *communius*: *communius enim dicimus*, quum *adūs pugnamus*; *eminus quam lanceis*, quia gladius a manu non recedit, lancea et manibus emititur (It. *da lungi*; Fr. *de loin*; Hisp. *lejos*; Germ.

*aus der Ferne*; Angl. *from a distance, at a distance, far off, afar*). ¶ 1. Stricto sensu occurrit in re militari de lanceis et similibus telis, quæ pugnando jacintur. *Cic. Senect.* 6. 19. Nec excursione, nec saltu, nec minus hastis, aut communius gladiis ueteretur. *Auct. B. Gall.* 8. 13. Qui aut communius opprimebantur, aut minus vulnerabantur. *Sall. Jug.* 50. Ipsi modo minus sauciabantur. *Id. ibid.* 101. Ab jaculis minus emissi corpora tegere. *Ces.* 1. *B. C.* 26. Sic quotidie utrumque minus fundis, sagittis reliquisque telis pugnabatur. Cf. *eund.* 7. *B. G.* 24. Fasces atque aridam materiem de muro in aggerem minus jaciebant. *Tac.* 3. *Hist.* 27. Sagittis saxisque minus certare. *Curt.* 7. 8. 18. Imiticos sagittas minus, hasta communius petimas. *Id.* 8. 13. 15. Minus obruti telis. *Id.* 10. 7. 18. Tela minus jacere. Aude *Nepot. Alcib.* 10. et *Epam.* 9., *Liv.* 21. 34.; et *Virg.* 10. *En.* 645., 11. *ibid.* 674. et 12. *ibid.* 711. ¶ 2. Latiori sensu ponitur pro *longe*. *Lucret.* 6. 903. Multaque præterea prius ipsa tacta vapore Emissibus ardescant, quam communius imbuat ignis. *Sall. apud Gell.* 2. 27. Quia minus facie sua ostentabat, aliquot adversi cicatricibus et effoso oculo. *Tac.* 13. *Ann.* 41. Oppugnatione urbis minus incipere. *Ovid.* 8. *Met.* 406. licet minus esse Fortibus. scil. longe pugnando. *Id.* 1. *Pont.* 6. 17. fer opem, precor, minus unam. nempe mibi longe posito. *Lucan.* 7. 650. stetit aggere campi Minus. — Cum Ablativo pro *longe* a. *Pseudo-Ascon.* in *Cic.* 3. *Verr.* 48. 125. p. 193. *Bait.* Verus locutio: *Minus est Vulturnus Capua tria millia passuum*. V. tamen adnotata ad h. l.

**EMIROR**, aris, ari, dep. 1. (ex et miror) demiror, valde miror. *Horat.* 1. *Odi.* 5. 8. Nigris æqua ventis Mirabitur insolens. *Bentley.* aliter legit, et verbum *emiror* toto Latio euasiare jubet. At Jani nove dictum esse ait, eoque præclarus. *Gloss. Placid.* p. 452. hanc vocem confirmant.

**EMISCEO**, es, ere, a. 2. (ex et misceo) idem quod misceo. Occurrit tantum Part. *Emiscens* apud *Manil.* 5. 244. nec parce vina recepta Hauriet emiscens, et fructibus ipse fructuerat.

**EMISSARIUM**, ii, n. 2. locus unde aqua emittitur (It. *emissario*, *scolatojo*, *luogo ond'esc' l'acqua*; Fr. *issue pour l'écoulement*; Hisp. *salida*; Germ. *d. Ausfluss*; Angl. *a flood-gate, weir, water gate*).

— a) Stricto sensu. *Cic.* 16. *Fam.* 18. Nullus apri-co horio, nullus emissarius, nulla maceria, nulla casa. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 21. (75). Emissaria in his piscinis quina linquuntur, et repleto stagno, excusis obturamentis, eruuntur torrens tanta vi, ut sara pro-volvat. *Sueton. Claud.* 20. Opera multa perfecit: in his emissarium Fucini lacus. Per tria autem passuum millia, partim effosso monte, partim exciso, canalem absolvit ægre, et post undecim annos, quamvis continuis tritigia honinum milibus sine intermissione operantibus. Cf. *eund.* *ibid.* 32. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (124). idem describens, montem per fossam ad lacum Fucinum emittendum, ait: et *Tac.* 12. *Ann.* 57. hoc idem emissarum effluvium lacus appellat. Cf. *Spartian. Hadrian.* 22.; et *Dion. L.* 60. c. 11. 33. — b) Latiori sensu apud *Scribon. Compos.* 229. Emissarium vomicæ facere. Adde *eund.* *ibid.* 203.

**EMISSARIUS**, ii, m. 2. qui emittitur. ¶ 1. Fere dicitur de hominibus, et est qui clam submittitur ad aliquid explorandum, aut agendum nomine ejus, a quo mittitur: et fere accipitur in malam partem pro eo, qui ad explorandum defereendi calumniandique causa subornatur et emittitur. *Cic.* 4. *Verr.* 8. 22. Itaque apponit, qui petat Veneri Erycio illam hereditatem: petit Novius Turpio quidam, istius excusor atque emissarius. Ubi *Ascon.* Sic vocantur conciliatores furtorum, quæ a magistratibus committuntur, atque interauicem, et 7. *Verr.* 41. 108. Quem iste in decumis, in rebus capitalibus, in omni calumnia præcursorum bobo solebat et emissarium. *Id.* 7. *Fam.* 2. a med. Persuaserat nonnullis invidis meis, se in me emissarium semper fore. *Vellej.* 2. 18. extr. Quin etiam consulis filium per emissarios factionis suæ interfecit. Adde *Cæsium* apud *Cic.* 8. *Fam.* 8. 3.; et *Sueton. Galb.* 15. et *Domit.* 11. ¶ 2. Usurpat etiam de plantis, et emissarius dicitur palines, qui emissa et gemma, in putatione reliquitur, ut ascendat, quo placuerit. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 23. 35. (205). Relicto emissario uno, qui subeat usque quo placuerit.

**EMISSICUS** vel emissitus, a, um, adjekt. qui emittitur, ut *Cœuli emissici*, extra educti et foras porrecti, vel qui hoc illuc aspectant et veluti se se ejaculantur. *Plaut. Aulul.* 1. 1. 2. Exeundum hercle tibi hinc est foras, circumspectatrix cum oculis emissicis. *Tertull. Pall.* 3. Chamæleon circumspectu emissici ocelli, imo luminis puncta vertigine. — Hinc

Emissicum vel emissitum, ii, n. 2. absolute, substantivorum more, pro *emissio hasta vel lancea usurpatur* a *Cic.* 3. *Legg.* 9. 20. C. vero Gracchus runis, et emissicis, quas ipse se projecisse in forum dixit, quibus digrediarentur inter se cives, nonne omnem reipublica statum permutavit? Alii, et recentiores plerique omnes, inter quos etiam *Orell.*, leg. et iis sicis.

**EMISSIM**. V. *EMO* sub init.

**EMISSIO**, ūnis, f. 3. actus emittendi.

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Divinat.* 29. 62. Emissio semina anguis. *Gell.* 5. 16. Radiorum ex oculis in ea, quæ videri queunt, emissio. *Theod.* *Priscian.* 4. p. 315. retr. ed. *Ald.* Sanguinis sustinere per seminales vias emissionem.

II.) Translate pro jactu vel jaculatione. *Cic.* 2. *Tusc.* 24. 57. Ut ballistæ lapidum, et reliqua tormenta telorum eo graviores emissiones habent, etc. *Capell.* 9. p. 316. Constat autem omnis modulatio ex gravitate soei vel acuminis. Gravitas dicitur, quæ modi quadam emissione mollescit; acumen vero, quod in aciem tenuatam gracilis et erectas modulationis extenditur. Alii aliter leg.; at *V.* ibi Kopp.

**EMISSITIUS**, a, um. *V.* **EMISSCIUS**.

**EMISSOR**, ūnis, m. 3. qui emittit. *Augustin.* 7. *Civ. Dei* 3. Liber et Libera seminum commotores, vel emissores.

**EMISSUS**, a, um. *V.* **EMITTO**

**EMISSUS**, us, m. 4. idem atque emissio. *Lucret.* 4. 203. Quum (*corpuscula*) jacintur, et emissum (eorum) res nulla moratur.

**EMITESCO**, is, ere, n. inchoat. 3. idem spere ac milesco, maturesco. *Colum.* 9. *R. R.* 14. 10. Idque (*met*) optima notæ emitescit autumni æquinoctio. Ita editi *Schneiderus*, probante *Pontedera*: alii minus recte leg. enitescit.

**EMITTO**, militis, misi, missum, mittere, a. 3. (ex et mitto). Part. *Emittens* I. 1.; *Emissus* I. 1. et II.; *Emittendus* et *Emissurus* I. — Emittere est extra mittere, edere, foras mittere (It. *mandar fuori*, *emettere*; Fr. *mettre hors*, *laisser aller ou echapper*, *faire sortir*; Hisp. *sacar fuera*; Germ. *aus* —, *heraus* —, *los* —, *fortschicken*, — *lassen*, — senden: Angl. *to send forth or out*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim; et quidem — a) Universum. *Cic.* 2. *Att.* 12. 1. Emittat ad me Publius, qui obsignat. *Nepos Ages.* 2. Exercitum in Asiam emittere. *Cic. Flacc.* 12. 31. Emissus et carcerem. Cf. *Plaut. Pers.* 3. 3. 31. *Rursus Cic.* 1. *Tusc.* 49. 118. Emissi et custodia. Adde *Liv.* 30. 17.; et *Nepot. Cim.* 1. *Plaut. Capt.* 2. 3. 48. et vinculis. *Cic.* 7. *Verr.* 9. 22. Emissare aliquem de carcere. Et pote *Val. Flacc.* 2. 350. Obvia cui contra longis emissis tenebris Turba Phrygum. Et absolute *Tac.* 2. *Ann.* 17. Adgnitum a Chaucis inter auxilia Romana agentibus emissumque (*Arminium*) tradiderunt: virtus seu fraus eadem Inguiomeri effugium dedit. *Liv.* 22. 3. Hannibal emissus e manibus perpopulet Italiam. Adde *eund.* *ibid.* 41. et 23. 42. *Cic. Cœl.* 28. 66.; et *Liv.* 21. 48. et 37. 12. Emissare aliquem de manibus. *Liv.* 44. 36. aliquem manibus. *Id.* 9. 6. Taro quam ferentibus adhuc cervicibus jugum, sub quo emissi essent. *Al. leg.* sub quod. Adde *eund.* 3. 28. *Trebell. Poll. Gall.* duob. 17. Emissare pavonem et cævæ. *Cic.* 1. *Cat.* 11. 27. aliquem ex urbe. *Cœs.* 1. *B. C.* 76. aliquos noctu per vallum. *Val. Flacc.* 4. 258. Et pater orantes cæsorum Tartarus umbras Nube cæva tandem ad meritæ spectacula pugne Emittit. *Lamprid. Commod.* 8. Emissare quadrigas. h. e. ad certamen. — b) Speciatim locum habet in re militari, et dicitur — De militibus, qui ex castris, urbe etc. in hostem, vel ad aliam rem militarem mittuntur. *Cœs.* 5. *B. G.* 19. Quum equitatus noster liberius — se in agros effundere, (hostis) essedarios et silvis emittebat. *Id. ibid.* 58. Subito Labienus duabus portis omnem equitatum emittit. *Id.* 6. 42. Quod cohortes ex statione et praesidio essent emissæ. *Liv.* 4. 18. Primos equites clavore sublati in hostem emitisti. Adde

*eum.* 24. 1., 28. 14., 30. 18. et 37. 27. Similiter *Cæs.* 1. *B. C.* 81. Universas ad aquam copias edunt; pabulum emittitur nemo. Similiter *Virg.* 4. *G.* 58. de *apibus*. Emissum caveis agmen. — Item de telis et similibus, que jaciuntur. *Liv.* 1. 32. Emittere hastam. *Id.* 32. 17.; et *Cæs.* 2. *B. G.* 23. pila. *Cic.* *Harusp.* resp. 1. 2.; et *Liv.* 6. 8. et 28. 33. tela. *Virg.* 11. *Æn.* 676. spicula. *Curt.* 8. 9. 28. sagittas. *Quintil.* 8. 2. 5. jaculum. *Liv.* 24. 34. sara. *Juvenal.* 15. 67. lapidem. Similiter *Cic.* *Cæl.* 12. 29. Emittere aculeos in aliquem. *Id.* 2. *Divinat.* 19. 44. Juppiter emittit fulmina. Cf. *eum.* *ibid.*, ubi pro prodire, exire, erumpere occurrit emittere se. Si autem nubium conflita ardor expressus se emiserit, id esse fulmen. — Hinc ponitur interdum pro ablidere, demittere, deponere. *Cæs.* 1. *B. G.* 25. Ut praeparent scutum manu emittere et nudo corpore pugnare. *Curt.* 4. 14. 13. Ubi primum impetum effudit, velut quædam animalia, emissio aculeo, torpet. Sic *Liv.* 23. 42. Glorianturque Romani, te, ad unum modo ictum vigenter, velut aculeo emissio, torpore. Cf. *Cic.* *Flacc.* 17. 41. Mortuus est aculeo jam demissio ac dicto testimonio. *Phœdr.* 1. 13. Emisit caseum ore. — c) Item speciatim emitti dicuntur fluida et similia, quibus exequendi facultas datur. *Cic.* 4. *Att.* 15. Lacus Velinus, a M'. Curio emissus, interciso monte, in Narem desluit: ex quo est illa siccata et humida tamen modice Rosis. *Sueton.* *Cæs.* 44. Emittere lacum. h. e. siccare. Adde *eum.* *Claud.* 20. et 21.; et *Spartian.* *Hadrian.* 21. *Liv.* 5. 15. Ut quando aqua Albana abundasset, tum, si cam Romanus rite emisisset, victoriæ de Vejentibus dari. Adde *Sueton.* *Claud.* 32. *Curt.* 7. 11. 3. Collatae aquæ per prona montis flumen emittant. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 5. 23. (56). Emittere venis sanguinem. Sic *Colum.* 6. *R. R.* 14. 3. sanguinem de aure. Adde *Lamprid.* *Comm.* 11.; et *Capitolin.* *Anton.* *Phil.* 15. *Quintil.* 2. 10. 6. Quidquid humoris corrupti contraxerit, emitendum. *Ovid.* 11. *Met.* 458. Emittere lacrimas. h. e. effundere. — Huc referri possunt et illa *Cels.* 7. 29. Ore vulva non emittente, infans abrumpitur. Et *Plin.* 11. *Hist. nat.* 24. 29. (85). Emittunt ova aranei. *Id.* 10. *Ibid.* 33. 49. (92). pulli hirundinum foris saturatiem. h. e. ventrem extra vidum exonerant. — d) Item de plantis. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (183). Emittere folia. *Id.* 17. *Ibid.* 22. 35. (175). Vitæ emitunt palmitem. *Id.* *Ibid.* 12. 18. (90). Ulmi emittuntur in ramos. h. e. sanguineum, diffunduntur. *Id.* 16. *Ibid.* 16. 28. (70). Butum emittitur in metas. h. e. crescit in modum metæ. — e) Item de libris ponitur pro divulgare. *Sueton.* *Claud.* 33. Aleam studiosissime lusit; de cuius arte librum quoque emisit. Adde *Quintil.* 6. *progen.* 3. *Plin.* 1. *Ep.* 2. Libelli, quos emisimus, dicuntur in manibus esse. Adde *eum.* 9. *Ibid.* 1. et 2. *Ibid.* 10. *Quintil.* 7. 2. 24. Cujus actionem emiseram. *Cic.* 7. *Fam.* 33. Emittere aliquid dignum nostro nomine. Adde *Horat.* 1. *Ep.* 20. 6. et *Art. P.* 77. — f) Denique et de sonis usurpatur. *Lucret.* 4. 696. et 5. 1043. Emittere sonitus. *Sueton.* *Claud.* 32. flatum. *Nepos* *Epan.* 9.; et *Lucret.* 6. 1233. animam. *Lucret.* 4. 797. et 5. 1087.; et *Liv.* 1. 54. ad fin. vocem. *Id.* *Liv.* 5. 51. Vox caelo emissæ. *Quintil.* 5. 7. 36. voices. Sic *Justin.* 11. 15. 6. Supremæ voices emissurus. Adde *Val.* *Flacc.* 3. 44. *Sueton.* *Cal.* 59. Fuitque suspicio, ab ipso Cajo famam cedis simulata et emissam. ¶ 2. Speciatim manu emittere aliquem est a potestate emittere, manumittere, in libertatem vindicare, apud *Plaut.* *Circ.* 5. 2. 18., *Rud.* 4. 6. 14. et *Capt.* 3. 5. 55.; *Ter.* *Phorm.* 5. 2.; *Liv.* 24. 18.; *Plin.* 8. *Ep.* 18.; *Sueton.* *Vitell.* 6. et *Claud.* 24.; et *Macrob.* 1. *Saturn.* 11. a med. Sic *Tac.* 15. *Ann.* 19. Emittere manu adoptatos. — Hoc idem emittere absolute *Plaut.* *Pseud.* 4. 2. 37.; et *Ter.* *Adelph.* 5. 9. 19. dixit.

II.) Translate. *Lucret.* 4. 503. Et si non poterit ratio dissolvere causam Cur etc.; tamen prestat rationis egentem Reddere mendose causas utriusque figura. Quam manus manifesta suis emittere quamquam. Sic *Liv.* 37. 12. Hæc agentibus quum intervenisset nuncius Rhodiorum clavis, emissæ de manibus res est. *Cic.* *Planc.* 23. 57. Maledicto nihil facilius emittitur, nihil cito excipitur. *Id.* 2. *Orat.* 33. 214. Argumentum enim ratio ipsa confirmat, qui, simpli atque emissum est, adhærescit. *Id.* *Ibid.* 34. 218. Quid habet ars loci, quum ante illud face-

tum dictum emissum barrere debeat, quam cogitari potuisse videatur? *Horat.* 1. *Ep.* 18. 71. Et semel emissum volat irrevocabile verbum. *Petron.* *Satyr.* 19. Nullum verbum emittere. h. e. ne verbum quidem proferre.

EMMÀNES, is, m. 3. *εμανῆς*, furibundus: ita vocatur herba eadem quæ byoscyamus. *Apol.* *Herb.* 4.

EMMÈLES, is, adjct. comi. gen. *εμμὲλης*, modulationem habens, canorus. *Boeth.* 5. *Music.* 10. p. 1167. Voces inter se vel unisonæ sunt, vel non unisonæ. Non unisonarum autem vocum aliae quidem sunt æquisonæ, aliae emmeles, aliae etc. — Emmeles (sunt), quacunque quidem consonæ non sunt, possunt aptari tamen recte ad melos, ut sunt hæ, que consonantias jungunt.

EMMOTON, i. n. 2. *ἔμποτος*, unguentum linteis distentum, ut vulneribus apponatur. *Theod.* *Priscian.* 1. 28.

EMO, émis, émi, emptum vel emtum, émere, a. 3. *Emission* pro *emerim* antiquum est. *Plaut.* *Cas.* 2. 5. 39, quem locum referens *Paul.* *Diac.* p. 366. 14. habet *empsitem*: at *Müller* conjectit *empsiculum*, ut dicitur *pensiculum*, *missiculum*; namque, ait, apud Plautum emissum ferri nequit. *Lindemannus* vero correxit *empsim*; quam formam idem legit apud *Plaut.* *Mil.* *glor.* 2. 3. 45. ed. *Teubner*, ubi allii *emam*. — Quod attinet ad scriptiōnēm participiū *præteriti*, qui *emptus* inserto p scribunt, nituntur antiquis lapidibus ac monumēntis, quæ multo plura sunt, quam quæ sine p exhibent, ut vel ipsi *Dausq.* et *Cellar.* fatentur, quomvis bi conjuncti cum aliis multis criticis ipsum p extritum velint. Nam tribus aut quatuor pro se allatis lapidibus addunt auctoritatem grammaticorum veterum, *Terentii Scauri* et *Marii Victorini*, quibus p supervacua videntur. Adidunt pro ratione, quod ea littera in præsenti verborum *emo*, *simo*, *como*, *demo* nulla sit: nulliam ergo ne in supinis quidem esse debere. Quæ omnia id efficiunt, ut qui *emtu*, *sumtu*, *comutu* scribit, reprehendi non debeat. Sed qui antiquitatem consensum sequetur, quæ frequentius *emptus* etc. exhibet, mihi videtur laudandus magis. — Part. *Emens* I.; *Emptus* I. et II.; *Empturus* et *Emendus* II. — Ratione habita etymi, juvita *Forcellinum* est ab *ἐμψ*, quod pro *ἐμψ* cognato τοῦ *ἀρχών* *αττάχω*, per metonymiam vero pretio mihi comparo. Sunt qui derivandum putent ac *ἐμψ*, nempe *ἐμψ* *ποίειν* *neum* *facio*: hanc porro primariam esse hujus verbi notio nem ostendunt verba composita *demo*, *eximo*. At *Klotz* putat, hoc verbū ratione habita etymi coniungendum esse cum Germanico *nehmen*, quod significat *accipere*, *sumere*; quan sententiam confirmat *Paul.* *Diac.*, qui ait p. 4. 19. *Müll.* E mere enim antiqui dicebant pro *accipere*. et p. 76. 1. E mere, quod nunc est mercari, antiqui accipiebant pro sumere. Hinc emere iurta *Klotz*, hanc alter ac Germanicum *nehmen*, est ad pretio comparandum aliquid seligere. — Ceterum enī est pretio aliquid mihi comparo, mercor, coemo (It. *comperare*; Fr. *acheter*; Hisp. *comprar*, *mercari*; Germ. *kaufen*; Angl. *to buy*, *purchase*).

1.) Proprie. — a) Absolute, aut cum addito, unde aliquid emittitur. *Plaut.* *Rud.* *prol.* 59. Adolescens, qui puerum ab eo emerat. *Id.* *Epid.* 1. 1. 62. Animate istam, quam emit de præda? Adde *eum.* *Capt.* *prol.* 34. et 2. 3. 93. *Sueton.* *Gramm.* 13. Stoberius hero suo emptus de catastæ. *Plaut.* *Circ.* 2. 3. 64. De illo emi virginem. h. e. ab illo. Sic *Cic.* 13. *Att.* 31. Mille jugerum de M. Pilio emit. *Id.* *Ibid.* 5. Emere de Canulejo deversorium. V. et infra sub b. *Id.* 5. *Verr.* 64. 148. Potestatem facere aliqui emendi decumas. *Juvenal.* 4. 7. Emere aedes. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 168. emptum cœnat olus; emptis Sub noctem gelidam lignis calefactat abenum. *Ovid.* 3. *Art. am.* 165. Femina procedit densissima crinibus eaptis. h. e. pretio aliunde comparatis. Cf. *Marital.* 12. 23. Dentibus atque comis, nec te pudet, uteris emptis. Rursus *Ovid.* 1. *Amor.* 10. 39. Turpe reos empti miserios defendere lingua. h. e. a reis conducta. *Justin.* 11. 4. 5. Captivorum pretium non ex ementium commido, sed ex inimicorum odio extenditur. — b) Cum addito pretio, quo quid emitur, per Ablatiuum vel per Genitivum. *Plaut.* *Pæn.* 4. 2. 20. Servi pretiis maximis empti. *Id.* *Ibid.* v. 74. Illas emit in Anactorio paryulas duodevigiñi minis de prædonē Siculo. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 2. 6. Bona Sex. Rosci de L. Sulla duobus millibus nummum se dicit emisse.

*Id.* 13. *Att.* 29. Emere magno, aut parvo. Adde *Sueton.* *Cal.* 39.; et cf. *Justin.* 3. 2. *extr.* Emi singula non pecunia, sed compensatione mercum jussit. *Ter.* *Adelph.* 2. 2. 41. Meum mihi reddatur, salem quanti empta est Syre. *Cic.* 3. *Off.* 14. 59. Emit tanti, quanti Pythius voluit. Adde *Sueton.* *Rhet.* 1. et *Gramm.* 3. Rursus *Cic.* 3. *Off.* 12. 51. et 6. *Verr.* 7. 14. Emere minoris aut pluris. — c) Cum additis adverbialibus, vel adverbialibus modis. *Cic.* *Dom.* 44. 115. Emit domum prope dimidio carius, quam aestimabat. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 237. poema Qui tam ridiculum tam care prodigus emis. *Cic.* 1. *Att.* 13. *extr.* Bene emere. h. e. parvo pretio. *Id.* 2. *Ibid.* 4. male. h. e. maximo pretio. — Huc pertinent et illa *Sotin.* 50. Emere oculis aestimantibus. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 7. 14. (29). Piper pondere emittit. h. e. emittit ponderatus. *Nepos.* *Att.* 9. Emere fundum in diem. h. e. cuius pretium certo futuro tempore solvetur. *Liv.* 39. 44. Cato atria duo, Mœnium et Titium in iautumis, et quatuor tabernas in publicum emit. h. e. in usum reipublicæ. — d) *Emere per as et libram*, *V.* in *EMANCIPATIO* et *MANCIPIUM*. *Sueton.* *Aug.* 64. Cajum et Lucium adoptavit domi, per assem et libram emptos a patre Agrippa. — e) *Ex empto aut rendito aliquid age*re, apud JCTos est ex contractu emptionis aut venditionis agere. *Cic.* 3. *Nat.* 30. 74. Quæ ex empto aut vendito, conducto aut locato, contra fidem fiunt. *Paul.* *Dig.* 21. 2. 18. Ex empto conveiri. *Ulp.* *Ibid.* 17. 1. 14. Teneri judicio ex empto. et *Ibid.* Ex empto obligatus. *Id.* *Ibid.* 19. tit. 1. qui *De actionib.* *empli* et *rendit* inscribitur, leg. 14. Ex empto actione is, qui emis, uitit. — f) Proverbium est, malo emere, quam rogare, apud *Cic.* 6. *Verr.* 6. 12. quæ aliquid minimo pretio, aut nulla difficultate haberit potest: tunc enim præstas emere, quæ ad rogandum se demittere. Nulla enim res carius constat, quæ preciosus empta est, inquit *Seneca* 2. *Benef.* 1.

II.) Translate. — a) Est largitione corruptere. *Plaut.* *Asin.* 1. 1. 57. Emere aliquem beneficiis. *Ovid.* 3. *Art. am.* 652. munere custodem. *Id.* 8. *Met.* 54. aliquem dote. *Cic.* 16. *Att.* 15. Quum eam defendere cōpisset, non modo deseruit emptus pecunia, sed etiam evexit. *Id.* *Pis.* 15. 35. Duo tribuni plebis de lapide empi. *V.* *LAPIS*. *Id.* *Sext.* 33. 72. Et his (tribunis plebis) priuince emittit ab inimicis meis. Apud *eum.* 5. *Verr.* 62. et seqq. emere sententias judicū, fidem, iusjurandum, veritatem, officium, religionem, etc. est largitione corrumperē judices, aut alios, et sibi obnoxios facere. Sic *Id.* *Cic.* *Claud.* 36. 102. Oppianicum judiciū ad emendas sententias dedisse pecuniam judicatum est. *Id.* 1. *Att.* 18. Emptum judicium. *Pacat.* *Paneg.* *Theod.* 12. Emere legionum suffragia. — b) Item generatio est captare, comparare; et occurrit — Cum Accusativo. *Plaut.* *Trin.* 4. 3. 49. Talento inimicum mihi emi, amicum vendidi. *Ter.* *Adelph.* 2. 2. 11. Ego spem pretio non emo. *Virg.* 1. *G.* 31. Teque sibi generum Tethys emat omnibus undis. *Id.* 10. *Æn.* 503. Turno tempus erit, magno quem optaverit emptum Intactum Pallantia. *Curt.* 4. 1. 12. Emere percussorem in aliquem. *Tac.* 4. *Hist.* 57. animos militum. *Sueton.* *Galb.* 15. et *Cæs.* 50. militem. *Flor.* 3. 1. 9. exercitum. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 55. nocet empta dolore voluptas. *Id.* *Ibid.* 18. 48. pulmenta laboribus empta. *Virg.* 9. *Æn.* 206. Bene emitur honor vita. *Ovid.* 2. *Amor.* 10. 32. Emere sanguine æternum nomen. *Quintil.* 9. 3. 71. Emere immortalitatem morte. *Justin.* 8. 4. 7. dilationem belli ab aliquo. *Sil.* *It.* 4. 756. tempus pericolo. *Lucan.* 10. 107. Pax empta donis. *Claudian.* III. *Cons.* *Honor.* 188. emitur sola virtute potestas. — Cum Accusativo et Infinito. *Lucan.* 7. 282. aut emptum minimo vult sanguine quisquam Barbarus Hesperis Magnum præponere rebus? *Stat.* 1. *Theb.* 163. furtisque immanibus emptum est Oedipodæ sedisse loco. *Sil.* *It.* 7. 620. vel morte emisse volebant Spectati Fabio. *Id.* 5. 661. seroque emptum volet impia Roma Non violasse etc. — Sequente part. ut *Justin.* 23. 2. 8. Uxor periculo spiritus sui emptura, et extremos viri spiritus exciperet. *Sil.* *It.* 10. 287. quanti ne emptum velit Hannibal, ut nos Vertentes terga aspiciat?

EMODEROR, Æris, ari, dep. 1. idem quod moderor. Occurrit tantum Part. *Emoderandus* apud *Ovid.* *Remed.* *am.* 130. Ille dolor verbi emoderandus erit.

**EMODULOR**, aris, ari, dep. 4. idem ac modulor. Occurrunt tantum Part. *Emodulandus* apud Ovid. 1. *Amor.* 1. 30. Musa per undenos emodulanda pedes.